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Dialogforum for socialt udsatte har på sine tidligere møder i 2020 og 2021 drøftet temaet ulighed i 

sundhed.  

 

På et møde den 8. februar 2021 i dialogforum for socialt udsatte blev det aftalt, at der på et senere 

møde skulle være et oplæg om ”Hvordan har du det?” undersøgelsen for Norddjurs Kommune. 

”Hvordan har du det?” er en undersøgelse af helbred, trivsel og sundhedsvaner hos Region 

Midtjyllands 1,3 mio. borgere. Undersøgelsen giver et bedre og mere dokumenteret grundlag, når 

kommuner og region planlægger målrettede sundhedsindsatser. 

 

I den forbindelse deltager Jes Bak, forsker i idræt og sundhed, og Dorthe Bligaard fra 

Sundhedsskolen, hvor de giver et kort oplæg herom.  

 

”Hvordan har du det” undersøgelsen for år 2017 kan tilgås via disse links:  

 

https://www.defactum.dk/siteassets/defactum/3-projektsite/hvordan-har-du-det/hhdd-

2017/konference-marts-2018/bind-1/bind_1.pdf.  

 

https://www.defactum.dk/siteassets/defactum/3-projektsite/hvordan-har-du-det/hhdd-

2017/konference-marts-2018/bind-2/bind_2.pdf  

 

På baggrund af oplæg drøfter dialogforum for socialt udsatte temaet ulighed i sundhed.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Formanden indstiller, at dialogforum for socialt udsatte drøfter temaet ulighed i sundhed. 

Beslutning i Dialogforum for socialt udsatte den 04-10-2021 

Jes Bak Sørensen, forsker i idræt og sundhed, og Dorthe Bligaard fra Sundhedsskolen gav på mødet 

et kort oplæg omkring undersøgelsen ”Hvordan har du det” med fokus på Norddjurs Kommune.  

 

I forlængelse heraf drøftede dialogforum for socialt udsatte temaet ulighed i sundhed med henblik 

på at forbedre sundhedsindsatserne for socialt udsatte borgere i hele Norddjurs Kommune. 

 

Fraværende: 

Jannik Falhof 

Karoline Bergkvist Søgaard (A) 

Jan Hoel 

 

Bilag: 
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